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Spørgsmål nr. 226 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Kan ministeren oplyse, hvor mange nordiske statsborgere 

med ikke-vestlig baggrund, som flyttede til Danmark i 2012?”

Svar:

Justitsministeriet har anmodet Økonomi- og Indenrigsministeriet om bi-

drag til besvarelsen af spørgsmålet.

Økonomi- og Indenrigsministeriet har i den forbindelse indhentet bidrag 

fra Danmarks Statistik, der har oplyst følgende:

”Indvandringer 2012 af personer med statsborgerskab i Finland, Island, 

Norge eller Sverige opdelt efter statsborgerskab og herkomst

Tabel 1

Indvandringer 2012 af personer med statsborgerskab i Finland, Island, Norge eller Sverige opdelt efter 

statsborgerskab og herkomst

Finland Island Norge Sverige I alt

Antal personer

Dansk oprindelse 3 12 48 48 111

Indvandrere, vestlige lande 413 892 1630 1159 4094

Indvandrere, ikke-vestlige lande 18 12 95 284 409

Efterkommere, vestlige lande 3 26 23 43 95

Efterkommere, ikke-vestlige lande 1 0 2 12 15

I alt 438 942 1798 1546 4724

Personer med ikke-vestlige oprindelse i alt 19 12 97 296 424

Andel med ikke-vestlig oprindelse, pct. 4,3 1,3 5,4 19,1 9,0

Definition af herkomst

Indvandrere er født i udlandet. Ingen af forældrene er både danske stats-

borgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om nogen af 

forældrene, og personen er født i udlandet, opfattes personen også som 

indvandrer.

Efterkommere er født i Danmark. Ingen af forældrene er både danske 

statsborgere og født i Danmark. Hvis der ikke findes oplysninger om no-

gen af forældrene, og personen er udenlandsk statsborger, opfattes perso-



3

nen også som efterkommer. Når en eller begge forældre, der er født i 

Danmark, opnår dansk statsborgerskab, vil deres børn ikke blive klassifi-

ceret som efterkommere. Fastholder danskfødte forældre imidlertid begge 

et udenlandsk statsborgerskab, vil deres børn blive klassificeret som efter-

kommere.

Personer med dansk oprindelse er personer - uanset fødested - der har 

mindst én forælder, der både er dansk statsborger og født i Danmark.

Definition af oprindelsesland

Oprindelsesland er dannet ud fra følgende regler:

 Når ingen af forældrene kendes, er oprindelseslandet defineret ud 

fra personens egne oplysninger. Er personen indvandrer, antages 

det, at oprindelseslandet er lig med fødelandet. Er personen efter-

kommer, antages det at oprindelseslandet er lig med statsborger-

skabslandet.

 Når kun en forælder kendes, defineres oprindelseslandet ud fra 

dennes fødeland. Hvis dette er Danmark, bruges statsborgerskabs-

landet.

 Når begge forældre kendes, defineres oprindelsesland ud fra mode-

rens fødeland, henholdsvis statsborgerskabsland.

Vestlige lande: Alle 27 EU-lande samt Andorra, Island, Liechtenstein, 

Monaco, Norge, San Marino, Schweiz, Vatikanstaten, Canada, USA, Au-

stralien og New Zealand.

Ikke-vestlige lande: Alle øvrige lande.”


